

خبر

صعود ملی پوشان به رنکینگ ۱۹ فیفا

بهترین رتبه فوتبال ایران پس از هجده سال



فیفا ی سپتامبر به پایان رسید و تیم ملی فوتبال ایران موفق شد در دو دیدار از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، برابر رقیبای خود به پیروزی برسد. هر دو برد ملی پوشان با نتیجه یک بر صفر برابر قرقیزستان در خانه و امارات در شهر العین به دست آمد. این پیروزی‌ها علاوه بر اینکه جایگاه تیم ملی فوتبال ایران را در گروه نخست مسابقات مرحله مقدماتی جام جهانی مستحکم‌تر کرد، باعث شد تا ملی پوشان بتوانند در رنکینگ فیفا امتیازات مثبتی را به دست آورده و جایگاه خود را در رتبه‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال ارتقا دهند. هر چند که رتبه‌بندی رسمی فیفا چند روز دیگر اعلام می‌شود، ولی از آنجایی که فدراسیون جهانی فوتبال از سازوکار ثابت و مشخصی برای امتیازدهی استفاده می‌کند، رده‌بندی تیم‌های ملی در پایان فیفا ی سپتامبر نیز قابل محاسبه است. پیروزی برابر قرقیزستان که البته به آسانی به دست نیامد، ۴۴۷ امتیاز را به جمع اندوخته‌های ملی پوشان اضافه کرد. با توجه به اینکه رتبه قریب‌ها در رنکینگ فیفا پایین است، در نتیجه پیروزی مقابل این تیم امتیاز کمی را به شمار امتیازات قبلی تیم ملی ایران اضافه کرد. اما برتری خارج از خانه مقابل تیم خوب امارات، پوئن مثبت بیشتری را برای شاگردان قلعه‌نویی به دنبال داشت به نحوی که برتری مقابل تیم پائولو بنتو، ۷۲۹ امتیاز مثبت را به دستاوردهای قبلی ملی پوشان اضافه کرد تا به طور کلی، شمار امتیازات تیم ملی ایران به عدد ۱۶۲۲۹۲ برسد. بدین ترتیب، تیم ملی ایران با ۲ امتیاز بیشتر نسبت به سنگال، توانست پس از سال‌ها، از رتبه بیستم دنیا عبور کرده و جایگاه نوزدهم را از آن خود کند. آخرین بار ملی پوشان در ماه مارس سال ۲۰۰۶ توانسته بودند که جایگاه نوزدهم فیفا را به خود اختصاص دهند و اکنون یک بار دیگر به این رتبه بازگشتند.

خط و نشان فدراسیون برای باشگاه‌های لیگ برتری

به تیم ملی بازیکن ندهید محروم می‌شوید

بی‌توجهی یا عدم همکاری باشگاه‌ها با تیم‌های ملی در رده نوجوانان، امید و جوانان همیشه باعث اعتراض مربیان تیم‌های ملی شده است. یکی از این بی‌توجهی‌ها در روزهای گذشته با اعتراض حسین عبیدی سرمربی تیم فوتبال جوانان همراه بود، تیمی که در هفته‌های گذشته اردویی در دبی برگزار کرد و حالا در آستانه شروع بازی‌های مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا باعث نگرانی مسئولان تیم ملی جوانان شده است.

یحیی گل محمدی، سرمربی فولاد یکی از همین تیم‌هایی است که اجازه حضور دو بازیکن فیکس تیم ملی جوانان را حتی در فیفادی صادر نکرد. این موضوع باعث شد تا فدراسیون فوتبال قوانین سخت و سختی در خصوص مواجهه با این موضوع در نظر بگیرد و با ارسال نامه به تیم‌های لیگ برتری بر همکاری تیم‌ها تأکید کند.

بر همین اساس محمدرضا کسروی فرد، دبیر سازمان لیگ با ارسال نامه‌ای به مدیرعامل باشگاه‌های لیگ برتر درباره بازیکنان دعوت شده به تیم‌های ملی اعلام داشت: «پیرو مکاتبات صورت گرفته پیشین و همچنین نظر به مفاد ماده ۸۳ آیین‌نامه انضباطی فدراسیون فوتبال مصوب ۱۳۹۷ در خصوص الزام در اختیار قرار دادن بازیکنان دعوت شده به تیم‌های ملی، خواهشمند است نسبت به انجام همکاری‌های لازم با فدراسیون فوتبال و تیم‌های ملی در ارتباط با بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم‌های ملی اقدامات مقتضی و بایسته را به عمل آورید. بدیهی است باشگاه‌هایی که از انجام همکاری‌های لازم امتناع می‌نمایند، به ارکان قضایی فدراسیون فوتبال معرفی و مطابق مقررات آیین‌نامه انضباطی مشمول جریمه و محرومیت قرار خواهند گرفت.»

قضاوت بردارن حیدری

در لیگ قهرمانان آسیا

دیدار دو تیم لاین سیتی سلیزر سنکاپور و ژجیانگ چین از گروه F لیگ قهرمانان آسیا، پنجشنبه ۲۹ شهریورماه در سنکاپور در حالی برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا پیام حیدری به عنوان داور، فرهاد مروچی و فرهاد فرهادپور به عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین وحید کاظمی به عنوان داور چهارم برای این بازی انتخاب شده است. بیژن حیدری هم در بازی دو تیم مانگ سانگ تایلند و سلانگور مالزی از گروه H این مسابقات که روز پنجشنبه ۲۹ شهریورماه در تایلند برگزار می‌شود به عنوان داور و سعید قاسمی به همراه علیرضا ایلدروم به عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند.

رفتار دوگانه ارکان قضایی فوتبال در برابر تخلفات قانون برای همه به جز آدم‌های خاص

نکته روز

سنگین در نظر گرفته شده در فصل گذشته مسابقات لیگ برتر کشور بود. کمیته اخلاق و انضباطی پیش از آغاز بیست و چهارمین دوره لیگ برتر در ادامه محرومیت و جریمه میلیاردی برای همه تیم‌ها خط و نشان کشیدند که در صورت مصاحبه، صدور بانه‌ی و همچنین انتشار استوری در فضای مجازی توسط مدیرعامل، اعضای کادر فنی و همچنین بازیکنان، افراد متخلف با جریمه سنگین یا محرومیت مواجه خواهند شد. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس پیش از

آغاز مسابقات لیگ برتر بارها صحبت‌های تندی علیه مسئولان فدراسیون فوتبال مطرح کرد اما کمیته‌های اخلاق و انضباطی هیچ جریمه و یا محرومیتی برای مدیرعامل سرخ‌ها در نظر نگرفتند. درویش چند روز پیش در مصاحبه‌ای در اعتراض به سقف قرارداد تیم‌ها علیه مهدی تاج و مسئولان فدراسیون فوتبال اعلام داشت: «چیزی را مصوب کردند که بعد از لکه ننگ چند میلیون دلاری ویلموتس هنوز از فوتبال ایران پاک نشده و تاریک‌ترین نقطه ننگ فوتبال

رقم خورد.» این در حالی است که باشگاه سپاهان به دلیل حضور هوادار متناسب به این تیم با محرومیت از دیدارهای خانگی مواجه شد. این هوادار فصل گذشته و در بازی تیم‌های استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی، به دلیل اظهارات تند علیه هواداران زن با محرومیت ۱۰ ساله از حضور در کلیه ورزشگاه‌ها روبه‌رو شد اما این هوادار در بازی سپاهان و ملوان در ورزشگاه حاضر شد تا سپاهان با جریمه سنگینی مواجه شود. براین اساس مهدی آذربایجانی، مدیرعامل باشگاه سپاهان به

کمیته انضباطی احضار شد و همچنین براساس دستور موقت، دیدارهای خانگی تیم سپاهان تا اطلاع ثانوی بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد. این موضوع نشان‌دهنده نگاه دوگانه مسئولان فدراسیون فوتبال به تیم‌ها است. حال این سؤال پیش می‌آید که آیا این دو کمیته به واسطه هواداران پرشمار پرسپولیس نسبت به اظهارات درویش سکوت کرده‌اند؟ که در این صورت رفتار دوگانه مسئولان قطعاً باعث اعتراض تند تیم‌ها خواهد شد.



تأکید AFC بر اجرای قوانین در میزبانی نمایندگان ایران

خطر محرومیت بیخ گوش پرسپولیس و استقلال



اگر ناظر بازی در جریان ورود بدون بلیت توسط هواداران قرار بگیرد تیم میزبان را محروم خواهد کرد

این وسیله به ورزشگاه، تیم محبوب خود را تشویق می‌کنند. این در حالی است که فدراسیون فوتبال کشورمان امسال ورود این وسیله را ممنوع اعلام کرده است و حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا محرومیت از میزبانی را به دلیل ورود شیپور در ورزشگاه در نظر گرفته است. پرتاب مواد محترقه، بطری آب، لیزر و سایر اشیای هم به زمین مسابقات هم با محرومیت از میزبانی همراه خواهد بود؛ اتفاقی که سال‌هاست در ورزشگاه‌های کشورمان دیده می‌شود و نمونه آن پرتاب بطری در دیدار استقلال خوزستان و استقلال تهران در هفته سوم مسابقات لیگ برتر بود. در این بازی بطری‌های بسیاری به زمین چمن فولاد آرا پرتاب شد و حالا ای‌اف‌سی برای این موضوع محرومیت از میزبانی را در نظر گرفته است. در این بین مشکلات موجود در سیستم‌های آبخوری و سرویس بهداشتی هم با محرومیت از میزبانی همراه خواهد بود.

وعده شماره‌گذاری صندلی‌ها در هاله‌انهم

سال‌هاست که هواداران فوتبال نمی‌توانند روی صندلی خود بنشینند و با ورود به ورزشگاه می‌بینند که جای آنها پر شده است و این موضوع باعث سردرگمی هواداران شده است. این در حالی است که فدراسیون فوتبال پیش از آغاز فصل جدید لیگ برتر اعلام داشت که با جانمایی گیت‌های

قوانین و مقررات جریمه سنگینی را برای نمایندگان ایران در برخورد داشت تا حدی که ممکن است میزبانی ایرانی‌ها نیز به خطر بیفتد و کنفدراسیون فوتبال آسیا در صورت بروز کوچکترین تخلفی رأی به برگزاری بازی‌های خانگی نمایندگان ایران در کشور بی‌طرف بدهد. سال‌هاست که شیپور یا همان بوق‌های پلاستیکی با فوتبال ایران عجین شده است و هواداران با ورود

شهرقدس از رقبای خود پذیرایی خواهند کرد. در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا نیز تراکتور در ورزشگاه یادگار امام تبریز و سپاهان در ورزشگاه فولادشهر میزبانی از رقبای خود را برعهده خواهند داشت. جدا از مسأله محل برگزاری مسابقات که با چالش‌های فراوانی روبه‌رو شد، AFC قوانین سختگیرانه‌ای را اعمال کرده که کوچکترین تخطی از این

در می‌آید و تیم‌های استقلال و پرسپولیس در لیگ نخسین به مصاف رقبای قدرتمند خود خواهند رفت. این رقابت‌ها در حالی فردا آغاز می‌شود که تیم‌های استقلال و پرسپولیس به دلیل تعمیرات ورزشگاه آزادی با محدودیت در خصوص مکان برگزاری بازی‌های خود مواجه بودند اما همه هر حال به نظری می‌رسد که دو تیم پایتخت‌نشین کشورمان در ورزشگاه

گزارش یک

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

سوت آغاز مسابقات لیگ نخگان آسیا روز دوشنبه برای حضور نمایندگان کشورمان به صدا

پیشنهاد رسانه انگلیسی به پورتموث، ساندرلند و لیدز

سامان قدوس را بخرید

نقل و انتقالات

نقل و انتقالات تابستانی در اغلب لیگ‌های دنیا به پایان رسیده و فقط بازیکنان آزاد می‌توانند در این بازه زمانی با باشگاهی جدید قرارداد امضا کنند. سامان قدوس از جمله این بازیکنان است که با توجه به حضور ۴ ساله در پرتغور، در تابستان امسال باشگاه‌هایی مهم را خواهان خود دیده است. سامان همراه با پرتغور، یک فصل در چمپینشپ بازی کرد و سه فصل در لیگ برتر. با پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ لیگ برتر اما قرارداد قدوس تمدید نشد و او به ناچار سایر پیشنهادهای خود را بررسی کرد. پیشنهادهایی از مالمو، استقلال و چند تیم عربی. با این حال قدوس فعلاً پاسخ به پیشنهادها نداده و البته برخی از آنها به دلیل تعلل هافبک شماره ۱۴ تیم ملی از دست رفته است. یک ویسایت انگلیسی اما با انتشار لیستی از بازیکنان آزاد فوتبالی انگلیس، به سه باشگاه پورتموث، لیدز یونایتد و ساندرلند پیشنهاد کرده که برای تقویت خط میانی خود، سامان قدوس را جذب کنند. هر سه باشگاه در چمپینشپ-سطح دوم فوتبال باشگاهی در انگلیس- حضور دارند و چمپینشپ لیگ‌های مهم و ریشه داری محسوب می‌شوند. ساندرلند با کسب ۱۲ امتیاز

از ۴ بازی در صدر جدول قرار دارد، لیدز یونایتد پنجم است و پورتموث رتبه هجدهم را در اختیار دارد. مالمو در سوئد همچنان مشتری قدوس است و البته واتفورد از چمپینشپ علاقمند است. باید بینم سرنوشت برای قدوس چطور رقم خواهد خورد؟ آیا او در فوتبال انگلیس می‌ماند و پیشنهادش رسمی می‌شود یا اینکه به زادگاه خود، مالمو برمی‌گردد و پیراهن یکی از تیم‌های قدرتمند فوتبال سوئد را بر تن می‌کند؟

سوزه روز



الاهی به مدت یک فصل ونیم امضا شد و او بر همین اساس سال جدید فوتبالی را نیز همراه با تیم اماراتی آغاز کرد. مصدومیت عزت‌اللهی باعث شد تا او اردوی آماده‌سازی پیش فصل و همچنین دیدارهای ابتدایی لیگ امارات و همچنین پلی‌آف لیگ نخگان آسیا را از دست بدهد. با این حال او حالا آماده بازی شده و می‌تواند الاهلی را در رقابت‌های مختلف همراهی کند. طی یکی دو روز اخیر اما اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه الاهلی نام هافبک شماره ۶ تیم ملی ایران را از لیست خود برای لیگ امارات خط زده است. البته پیگیری‌ها در خصوص خروج نام عزت‌اللهی از لیست الاهلی نشان می‌دهد که این خبر قدیمی است و به

با وجود حضور در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل امارات

پشت پرده خروج عزت‌اللهی از لیست الاهلی

دوران دوری عزت‌اللهی از تمرینات الاهلی برمی‌گردد. درست زمانی که سعید مصدوم بود و نمی‌توانست تمیش را در رقابت‌های مختلف همراهی کند. فعلاً نقل و انتقالات در امارات به اتمام نرسیده و مسئولان شباب الاهلی قصد دارند تغییراتی در لیست خود به وجود بیاورند تا عزت‌اللهی بتواند در لیگ امارات هم برای این تیم به میدان برود. عزت‌اللهی که از جمله بازیکنان کلیدی تیم ملی محسوب می‌شود که خود را آماده بازی مقابل الحسین اردن در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا می‌کند. عزت‌اللهی چند روز قبل در ترکیب اصلی تیم ملی ایران مقابل امارات به میدان رفت تا نشان بدهد به مرز آمادگی برگشته و در شرایط بازی قرار دارد.



از او انتظار درخشش در جام جهانی را دارند. احمدعباسی با زدن ۸ گل و ثبت یک پاس گل، نه تنها به ایران کمک کرد تا سلسله خود را در آسیا حفظ کند، بلکه جایزه ارزشمندترین بازیکن آسیا را نیز به خود اختصاص داد.

سایت AFC به معرفی ۵ ستاره از قاره آسیا در این رقابت‌ها پرداخت که از ایران نام سعید احمدعباسی به چشم می‌خورد. سعید احمدعباسی یکی از ستاره‌های برجسته جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ تایلند بود و حالا خیلی‌ها

ملی تاکنون تقابلی با فرانسوی‌ها نداشته است. شاگردان شمسایی اگر در گروه خود صدرنشین شوند باید به مصاف تیم دوم گروه E بروند که احتمالاً از بین پرتغال و مراکش که مدعیان آن گروه هستند، مراکش تیم ششم دنیا به عنوان تیم دوم صعود کند. ملی پوشان با پیروزی برابر مراکش، در مرحله یک چهارم نهایی مقابل صدرنشین گروه B با تیم سوم برتر یکی از گروه‌های A، B یا C قرار می‌گیرند. برزیل قهرمان پنج دوره جام جهانی شانس اول صدرنشینی گروه B را دارد و ممکن است در دور یک چهارم نهایی با ایران مواجه شود. اگر در گروه‌مان دوم

شانزدهم نهایی صعود کند اما با شکست ۳-۲ مقابل مراکش از دور مسابقات کنار رفت. تیم ملی در دیدار بعدی خود روز ۲۹ شهریور با گواتمالا بازی خواهد کرد. دیداری که می‌توان گفت آسان‌ترین بازی ملی پوشان در جام جهانی است چرا که گواتمالا در رنکینگ فیفا در رتبه چهلیم قرار دارد اما با شش دوره حضور در جام جهانی جزو تیم‌های با تجربه به حساب می‌آید. فرانسه آخرین حریف ایران در مرحله گروهی است و یکم مهر این دیدار حساس برگزار می‌شود که می‌تواند نقش مهمی در سرنوشت تیم ملی در جام جهانی داشته باشد. تیم

شوم، باید با تیم دوم گروه B مسابقه بدهیم که می‌توان کراسوی یا تایلند را در به عنوان صدرنشین مسیر راحت‌تری را دارد. درست است که برای کسب نتیجه به فواصل کوتاه زمانی بین بازی‌ها و راحت‌تر خواهد کرد.

روی خط فوتسال

مسابقات جام جهانی فوتسال در ازبکستان دیروز با برگزاری ۴ دیدار در روز نخست آغاز شد و تیم ملی فوتسال ایران در گروه F این رقابت‌ها با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه است. شاگردان وحید شمسایی، در اولین دیدار خود ۲۶ شهریور باید به مصاف ونزوئلا بروند که دومین تجربه حضور در جام جهانی را تجربه می‌کند. این تیم در دور قبلی این مسابقات توانست به مرحله یک